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Chr. J. Hansen: Det er nu flere Aar 
siden man første Gang i Rigsdagen vedtog 
Loven om midlertidig Begrænsning i Ad- 
gangen til  at tinglyse Gæld paa fast Ejen- 
dom, en Lov, der som saa mange andre var 
en Følge af de Tilstande, vi levede under, 
og en Følge af Stigningen, i Priserne paa saa 
at sige næsten alt og ikke mindst paa; fast 
Ejendom. Det viser sig ogsaa, at efterhaan- 
den som Pengene hos visse Befolknings- 
grupper flød mere rigeligt, var der Menne- 
sker, som ellers. ikke beskæftigede sig med 
Landbrug, der pludselig fik Lyst til a,t købe 
Landejendomme. Om det var som Spekula- 
tion eller det var for at faa en sikker An- 
bringelse af ledige Penge, er det vel van- 
skeligt at afgøre, men at det var medvir- 
kende til, at vi fik Loven, er der nok ingen 
Tvivl om. Hvorledes Pantsætningen havde 
udartet sig, saafremt man ikke havde haft 
denne Begrænsning, er der vel ingen, der 
kan sige, men med de Prisstigninger, der har 
været, er der ingen Tvivl om, at Loven har 
været, paakrævet og har gjort sin Nytte. 
At Tiden og Forholdene ikke er til at op- 
hæve Loven, er vi fra vort Partis Side enige 
i. Vi er enige i, at den forlænges, og enige 
i de Bemærkninger, som den højtærede 
Indenrigsminister har gjort om de forskellige 
Ændringer. I det hele, taget tror jeg, at før 
denne Lov kan ophæves, maa vi utvivlsomt 
ind i mere rolige og stabile Forhold end dem, 
vi lever under. Vi har her et af de Tilfælde, 
hvor jeg tror, man kan sige, at det nytter 
ikke at fortælle, at der , sidder saa og saa 
mange og knirker med Systemet og derfor 
slipper vi ikke af med det. Jeg tror, Forhol- 
dene i sig selv nødvendiggør, at vi beholder 
Loven for ikke at faa en Prioritering, som 
Fremtiden ikke gør det muligt at bære. 
Derfor kan jeg paa mit Partis Vegne anbe- 
fale den Forlængelse, soni er foreslaaet af 
den højtærede Indenrigsminister. 

Bjerg: Jeg skal ingen Kommentarer 
knytte til Forlængelsen af denne Lov, den 
har vi jo behandlet en Gang før, men jeg 
skal kun paa m i t  Partis Vegne anbefale 
Lovforslaget med de foreslaaede Ændringer 
i Loven til Vedtagelse her i det høje Ting. 

Korsgaard: Jeg skal heller ikke knytte 
mange Kommentarer til det forelagte Lov- 
forslag, idet vi ogsaa fra vor Side anser det for 
hensigtsmæssigt, at Gældsbegrænsningslo- 
ven forlænges. Der handles jo stadig meget 
med Ejendomme, der handles til store Pri- 
ser, og vi finder det fornuftigt, at den Ting- 
lysningsbegrænsning, der hidtil har været, 
opretholdes endnu et Aar. Jeg kan derfor 

paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til  Vedtagelse, ogsaa med den .Ændring, der 
er indført i Folketinget som her omtalt af den 
højtærede Indenrigsminister., 

Oluf Johansen: Idet: jeg anbefaler 
Lovforslaget til Gennemførelse og dermed 
Forlængelse af denne Lovgivning for et Aar, 
vil jeg gerne understrege Værdien af denne 
Lovgivning i disse Aar. Der^blev i Aarene 
efter sidste Krig store Byrder at bære, for- 
di Handelen og Prioriteringen dengang fik 
frit Slag. Det skal dog nævnes, at et Par 
Momenter i Udviklingen dengang havde en 홢 , 
vis Virkning, først den lave Krone, der 
skulde komme til visse Kredse i vort Sam- 
fund som en 홢god Ven", og dernæst senere 
den 홢ærlige" Krone. Vi har altsaa Erfarin- 
ger om, hvordan det gik dengang, og vi 
har indtil i Dag lykkeligvis undgaaet at 
gaa de Veje. Naar vi staar over for en For- 
længelse af denne Lovgivning, er vi enige i 
dens Fortsættelse. Der er selvfølgelig Mo- 
menter, som taler til begge Sider. Der er for 
det første det, der vender sig mod de unge 
og skaber visse Vanskeligheder for dem, men 
vi er klar over, at den Side af Problemet, 
der vender sig mod hele Samfundets Økono- 
mi i dens Helhed, er saa afgørende, at denne 
Lovgivning efter vor Mening endnu maa op- 
retholdes et Aar endnu i hvert Fald. Saa 
maÇt man se Tiden an og se, hvordan For- 
holdene udvikler sig. 

Indenrigsministeren (Kjær):, Jeg tak- 
ker de ærede Ordførere for deres Tilslutning 
til Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden, -Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Vaccination af indkaldte værnepligtige. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1297). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. , 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg skal ' 
tillade mig for det høje Ting at forelægge 
Forslag til Lov om Vaccination af indkaldte 
værnepligtige. @ Lovforslagets Bestemmelser 
er motiveret af Ønsket om at begrænse den 


